

# **K/S Gågaden, Nykøbing F**

c/o Global Revision ApS, Greve Strandvej 9, 2670 Greve

**CVR-nr. 26 18 36 69**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2020.

---

**Michael Johnny Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Gågaden, Nykøbing F c/o Global Revision ApS Greve Strandvej 9 2670 Greve
	CVR-nr.: 26 18 36 69
	Stiftet: 1. august 2001
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ian Wallentin, Formand Eddie Bützow Holstebro Michael Johnny Pedersen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F
<b>Administrator</b>	Global Revision ApS
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkast på 5% er dagsværdien for ejendommen 47 mio. kr. Ændringen af afkastet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,9 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.580 t.kr. mod 2.162 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49 t.kr. mod -5.789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 23.953 t.kr.

Selskabets lejer opsagde sit lejemål og fraflyttede ejendommen i eftersommeren 2018. Stueplanet er fra november 2018 udlejet til to nye lejere. Det er fortsat hensigten at udvikle den resterende del af ejendommen til beboelseslejligheder. Det er bestyrelsens vurdering, at værdien af selskabets ejendom før genudlejningen og udvikling af beboelseslejemål udgør 47,0 mio. kr.

Det forventes, at lejemålstilpasninger finansieres eksternt, men investorerne er i givet fald indstillet på at stille den fornødne likviditet til rådighed for gennemførelse af projektet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Lejeindtægter	1.579.537	2.162.327
Andre eksterne omkostninger	-198.060	-411.428
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-222.478	-423.402
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.158.999</b>	<b>1.327.497</b>
Andre finansielle indtægter	0	19.669
Øvrige finansielle omkostninger	-1.140.674	-1.136.419
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.325</b>	<b>210.747</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.860	-6.000.000
<b>Årets resultat</b>	<b>49.185</b>	<b>-5.789.253</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	49.185	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.789.253
<b>Disponeret i alt</b>	<b>49.185</b>	<b>-5.789.253</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>47.000.000</u>	<u>46.770.414</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.000.000</u>	<u>46.770.414</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.000.000</u></b>	<b><u>46.770.414</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	643.770	2.328.088
	Periodeafgrænsningsposter	<u>33.064</u>	<u>20.169</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>676.834</u>	<u>2.348.257</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>676.834</u></b>	<b><u>2.348.257</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.676.834</u></b>	<b><u>49.118.671</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Kontant andel af stamkapitalen	9.275.000	8.365.000
4	Overført resultat	14.708.689	14.716.002
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.983.689</u></b>	<b><u>23.081.002</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Kreditinstitutter	14.675.593	21.246.097
	Gæld til ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F	146.033	140.765
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.821.626</u>	<u>21.386.862</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.362.036	1.350.765
	Gæld til pengeinstitutter	7.066.732	1.705.471
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.044	1.178.635
	Anden gæld	316.707	415.936
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.871.519</u>	<u>4.650.807</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.693.145</u></b>	<b><u>26.037.669</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>47.676.834</u></b>	<b><u>49.118.671</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

### 1. Særlige poster

Selskabets lejer har opsagt sit lejemål og fraflyttede i eftersommeren 2018. Stueplanet er fra november 2018 udlejet til to nye lejere. Det er fortsat hensigten at udvikle den resterende del af ejendommen til beboelseslejligheder. Det er bestyrelsens vurdering, at værdien af selskabets ejendom udgør 47 mio. kr.

Det forventes, at lejemåltilpasningerne finansieres eksternt, men investorerne er i givet fald indstillet på at stille den fornødne likviditet til rådighed for gennemførelse af projektet.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	46.039.091	39.768.677
Tilgang i årets løb	<u>198.726</u>	<u>6.270.414</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>46.237.817</u></b>	<b><u>46.039.091</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	731.323	6.731.323
Årets regulering til dagsværdi	<u>30.860</u>	<u>-6.000.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b><u>762.183</u></b>	<b><u>731.323</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>47.000.000</u></b>	<b><u>46.770.414</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatset er fastsat på baggrund af markedsniveau.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	5%
---------------	----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.871 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 23.984 t.kr. til 21.113 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2019	8.365.000	4.165.000
Investorindskud	910.000	4.200.000
	<u>9.275.000</u>	<u>8.365.000</u>
100 kommanditanparter á DKK 150.000	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>239.837</u>	<u>230.810</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	14.716.002	19.997.386
Årets overførte overskud eller underskud	49.185	-5.789.253
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-56.498	507.869
	<u>14.708.689</u>	<u>14.716.002</u>
<b>5. Kreditinstitutter</b>		
Dagsværdi 1. prioritet Nordea	12.813.029	13.925.217
Dagsværdi 2. prioritet Nordea	3.224.600	3.450.379
Renteswap	0	5.221.266
	<u>16.037.629</u>	<u>22.596.862</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.362.036</u>	<u>-1.350.765</u>
	<u>14.675.593</u>	<u>21.246.097</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.025.832</u>	<u>10.428.043</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.038, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 47,0 mio. kr.		
